
Formula Leasing A/S

Lundtoftegårdsvej 10, 2800 Kongens Lyngby

Årsrapport for 2023

CVR-nr. 33 06 54 77

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 28/6 2024

Carsten Lorentzen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance 31. december	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter til årsregnskabet	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Formula Leasing A/S Lundtoftegårdsvej 10 2800 Kongens Lyngby CVR-nr: 33 06 54 77 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 9. juli 2010 Regnskabsår: 13. regnskabsår Hjemstedskommune: Lyngby-Taarbæk
Bestyrelse	Johnny Laursen, formand Carsten Kultoft Lorentsen Jan Dal Lehrmann Jesper Viskum Schak
Direktion	Mikkel Noes Westergaard
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Sydbank A/S Kgs. Nytorv 30 1050 København K

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2023</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	6.471	10.021	8.762	8.761	4.460
Resultat af primær drift	-1.818	1.435	-110	416	-1.279
Resultat af finansielle poster	14.170	23.148	22.298	16.723	11.680
Årets resultat	9.824	19.967	18.205	13.844	8.026
Balance					
Balancesum	1.150.958	930.225	817.135	716.179	579.959
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.276	5.270	12.891	2.721	430
Egenkapital	116.580	106.756	86.782	65.569	54.725
Antal medarbejdere	11	10	9	6	6
Nøgletal					
Soliditetsgrad	10,1%	11,5%	10,6%	9,2%	9,4%
Egenkapitalforrentning	8,8%	20,6%	23,9%	23,0%	15,9%

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er drift af leasingvirksomhed samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 9.824.234, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en positiv egenkapital på DKK 116.580.420.

2023 har været præget af et højt renteniveau, hvilket har haft en ikke ubetydelig negativ indvirkning på driften.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

I 2023 lå resultatet inden for det forgangene års forventede udvikling.

Forventningen til 2023 var et resultat i niveauet DKK 10 - 20 mio, hvorfor ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

I 2024 forventes et resultat mellem 15 - 20 mio. før skat, i et faldende rentemarked.

Redegørelse for samfundsansvar, jf. Årsregnskabsloven §99a

Væsentlige risici i relation til samfundsansvar

Selskabets ledelse arbejder løbende med at kortlægge de væsentligste risici for virksomhedens eksistens, drift og vækstmuligheder. Vurderingen består i en sammenholdelse af sandsynlighed og effekt for en række definerede emner og aspekter af samfundsansvar.

I denne forbindelse er der identificeret følgende risici:

- Arbejdsmiljø, herunder at sikre en fortsat øget medarbejdertilfredshed samt at tiltrække kvalificeret arbejdskraft;
- Miljø og klima, herunder stigende lovgivningsmæssige krav til at sikre et godt klima i fremtiden samt producenternes rettidige efterlevelse heraf.

Der er ikke identificeret væsentlige risici i relation til menneskerettigheder og anti-korruption. Årsagen hertil er primært, at selskabet driver forretning på regulerede markeder, hvor myndigheder fører kontrol med erhvervslivets efterlevelse af lovgivningen.

Ledelsesberetning

Politikker

Selskabet har, som et led i arbejdet mod at afdække ovennævnte risici, arbejdet med følgende politikker i 2023:

- At bekymre sig om mennesker gennem fokuseret arbejde med sundhed og sikkerhed samt løbende menneskelig udvikling og procesoptimering, herunder anvendelse af et Code of Conduct, der understøtter en virksomhedskultur, fremmer integritet, vores værdier, etiske retningslinjer og politikker;
- Bæredygtighed med miljø- og klimarelaterede forhold gennem udvikling af produkter og services med øget energieffektivitet og levetid, og gennem kontinuerligt arbejde med reduktion af energiforbrug;
- Respektere menneskerettighederne ved at anvende en adfærdskodeks internt og i samarbejdet med leverandører, der kræver overholdelse af menneskerettighedskonventionerne og nationale love og regler;
- Forebyggelse af korrupsion, bestikkelse og hvidvaskning af penge ved at anvende et adfærdskodeks internt og i samarbejdet med leverandører, der kræver overholdelse af alle gældende love og regler om bestikkelse, korrupsion og hvidvaskning af penge.

Selskabet vil i årene fremover fortsætte arbejdet med ovenstående politikker, og i takt med lovgivningen fortsat udvikle politikkerne samt den interne adfærd. Dette med formålet, at afdække disse eksisterende samt eventuelle nye, potentielle risici.

Resultater

- Selskabet har fortsat øget fokus på dets miljø- og klimamæssige påvirkning, hvorfor man har haft fokus på energioptimering og effektivitet i 2023.
- Selskabets fokus på implementering af Code of Conduct vedrørende sociale- og personaleforhold har haft en positiv indvirkning og udvikling i 2023, b.l.a. gennem øget medarbejdertilfredshed.

Vi har i 2023 ikke oplevet situationer, hvor der har været mistanke om eller risiko for brud på menneskerettighederne eller korrupsion og bestikkelse. Implementeringen og udviklingen af adfærdskodeks for menneskerettigheder samt for korrupsion, bestikkelse og hvidvask har indvirket til en positiv udvikling og øget fokus herpå.

Det er ledelsens forventning at udviklingen af de indførte politikker og de resultater disse medfører vil fortsætte med at udvikle sig positivt i 2024.

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning, jf. Årsregnskabsloven §99b

I selskabet har bestyrelsen opstillet måltal for antal underrepræsenterede køn i topledelses- segmentet.

Det er bestyrelsens mål, at bestyrelsens sammensætning om muligt skal balanceres således, at hvert køn som minimum er repræsenteret af 1 medlem valgt af generalforsamlingen. Bestyrelsen i 2023 består af i alt 4 medlemmer, hvoraf det underrepræsenteret køn ikke var repræsenteret.

Der er i regnskabsåret 2023 ikke ændret på kønssammensætningen, og det opsatte mål anses derfor på nuværende tidspunkt ikke opfyldt.

På andre ledelses- og medarbejderniveauer ligger virksomheden vægt på diversitet i bred forstand, og ønsker til enhver tid at ansætte den bedst kvalificerede person uanset køn. Det er virksomhedens politik, at sigte mod en diversificeret organisation gennem en fordomsfri udvælgelsesproces, hvor ingen kandidat fravælges på grund af køn, alder, nationalitet etc. Kandidater udvælges udelukkende på baggrund af erfaring, kompetencer og præstationer.

På nuværende tidspunkt er virksomheden i ledelsen under direktionen repræsenteret af i alt 4 personer, hvoraf det underrepræsenterede køn er bestående af 25% af sammensætningen og de resterende 75% er mænd. Dette afspejler ligeledes den generelle leder- og medarbejdersammensætning i selskabet.

Ledelsesberetning

Det er virksomhedens hensigt indenfor de næste 3-5 år, at øge andelen af det underrepræsenterede køn i retning af en balanceret sammensætning mellem mandlige og kvindelige repræsentanter.

Redegørelse for dataetik, jf. Årsregnskabsloven §99d

Formula Leasing A/S anvender ikke avancerede teknologier som AI eller machine learning. Virksomheden håndterer generelle data i form af kunde-, leverandør- og medarbejderdata. Data håndteres i overensstemmelse med GDPR og virksomhedens egne, interne politikker vedrørende privatliv og informationssikkerhed.

I relation til dataetik arbejder selskabet løbende med en række værdier og principper, der indarbejdes i de gældende arbejdsgange og principper, med det formål, at man både internt såvel som eksternt overholder de dataetiske principper, samt opfylder Årsregnskabslovens §99d.

Værdierne har flere praktiske indvirkninger, der bl.a. omfatter løbende kontrol af adgang til data, databehandlingsformål i relation til selskabets produkter og tjenester. Endvidere føres der løbende kontrol med selskabets anvendte værktøjer og teknologier, der indgår i behandlingen af kunde- og medarbejderdata samt kontrol af leverandører og deres databehandleraftaler.

Alt dette med det formål, at sikre etisk korrekt behandling af data i hele vejen rundt i selskabet og koncernen generelt.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2023 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023	2022
Bruttofortjeneste		6.470.699	10.020.545
		DKK	DKK
Personaleomkostninger	1	-7.384.814	-7.341.673
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-904.281	-1.243.447
Resultat før finansielle poster		-1.818.396	1.435.425
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		1.065.312	3.502.500
Finansielle indtægter		50.710.932	35.204.904
Finansielle omkostninger	2	-37.606.715	-15.559.655
Resultat før skat		12.351.133	24.583.174
Skat af årets resultat	3	-2.526.899	-4.616.611
Årets resultat	4	9.824.234	19.966.563

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Erhvervede licenser		1.488.911	1.727.634
Immaterielle anlægsaktiver	5	1.488.911	1.727.634
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.466.076	2.404.468
Indretning af lejede lokaler		2.036.978	2.572.722
Materielle anlægsaktiver	6	3.503.054	4.977.190
Kapitalandele i dattervirksomheder	7	7.039.878	5.974.566
Finansielle anlægsaktiver		7.039.878	5.974.566
Anlægsaktiver		12.031.843	12.679.390
Varebeholdning		39.736.480	39.866.299
Varebeholdninger		39.736.480	39.866.299
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.072.483.517	854.206.239
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		16.359.546	19.670.011
Andre tilgodehavender		6.525.970	2.100.456
Udskudt skatteaktiv	8	0	15.159
Periodeafgrænsningsposter		3.789.556	1.656.361
Tilgodehavender		1.099.158.589	877.648.226
Likvide beholdninger		31.217	31.169
Omsætningsaktiver		1.138.926.286	917.545.694
Aktiver		1.150.958.129	930.225.084

Balance 31. december

Passiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		4.999.878	4.341.333
Overført resultat		111.080.542	101.914.853
Egenkapital		116.580.420	106.756.186
Hensættelse til udskudt skat	8	104.741	0
Hensatte forpligtelser		104.741	0
Ansvarlig lånekapital		83.701.782	67.495.000
Langfristede gældsforpligtelser	9	83.701.782	67.495.000
Kreditinstitutter		719.626.019	578.227.124
Modtagne forudbetalinger fra kunder		207.033.545	153.557.420
Leverandører af varer og tjenesteydelser		14.336.346	12.048.086
Gæld til tilknyttede virksomheder		254.856	4.250.625
Selskabsskat		2.406.999	4.540.531
Anden gæld		6.913.421	3.350.112
Kortfristede gældsforpligtelser		950.571.186	755.973.898
Gældsforpligtelser		1.034.272.968	823.468.898
Passiver		1.150.958.129	930.225.084
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Nærtstående parter	11		
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor	12		
Anvendt regnskabspraksis	13		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Reserve for netto- opskrivning efter den indre værdi metode	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	4.341.333	101.914.853	106.756.186
Årets resultat	0	658.545	9.165.689	9.824.234
Egenkapital 31. december	500.000	4.999.878	111.080.542	116.580.420

Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	DKK	DKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	6.664.927	6.627.985
Pensioner	630.578	628.459
Andre omkostninger til social sikring	89.309	85.229
	<u>7.384.814</u>	<u>7.341.673</u>

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>10</u>
--	-----------	-----------

	2023	2022
	DKK	DKK
2. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	4.482.046	3.916.811
Andre finansielle omkostninger	32.943.206	11.642.844
Valutakurstab	181.463	0
	<u>37.606.715</u>	<u>15.559.655</u>

	2023	2022
	DKK	DKK
3. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	2.406.999	4.540.531
Årets udskudte skat	89.582	76.080
Regulering af udskudt skat vedrørende tidligere år	30.318	0
	<u>2.526.899</u>	<u>4.616.611</u>

	2023	2022
	DKK	DKK
4. Resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	658.545	-2.345.533
Overført resultat	9.165.689	22.312.096
	<u>9.824.234</u>	<u>19.966.563</u>

Noter til årsregnskabet

5. Immaterielle anlægsaktiver

	Erhvervede licenser
	DKK
Kostpris 1. januar	2.286.202
Tilgang i årets løb	50.000
Kostpris 31. december	<u>2.336.202</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	558.568
Årets afskrivninger	288.723
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>847.291</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.488.911</u>
Afskrives over	<u>5-10 år</u>

6. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	2.699.635	2.678.721
Tilgang i årets løb	1.275.594	0
Afgang i årets løb	-2.311.485	0
Kostpris 31. december	<u>1.663.744</u>	<u>2.678.721</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	295.167	105.999
Årets afskrivninger	79.814	535.744
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-177.313	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>197.668</u>	<u>641.743</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.466.076</u>	<u>2.036.978</u>
Afskrives over	<u>1-5 år</u>	<u>1-5 år</u>

Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	DKK	DKK
7. Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	2.040.000	4.785.200
Afgang i årets løb	0	-2.745.200
Kostpris 31. december	<u>2.040.000</u>	<u>2.040.000</u>
Værdireguleringer 1. januar	3.934.566	6.686.866
Årets afgang	0	-6.311.650
Årets resultat	1.065.312	3.559.350
Værdireguleringer 31. december	<u>4.999.878</u>	<u>3.934.566</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>7.039.878</u>	<u>5.974.566</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabs- kapital	Ejerandel
MLA Leasing A/S	Danmark	4.000.000	51%

	2023	2022
	DKK	DKK
8. Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar	-15.159	-91.239
Regulering af udskudt skat tidligere år	30.318	0
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	89.582	76.080
Hensættelse til udskudt skat 31. december	<u>104.741</u>	<u>-15.159</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
9. Langfristede gældsforpligtelser		
Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.		
Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:		
Ansvarlig lånekapital		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	83.701.782	67.495.000
Langfristet del	83.701.782	67.495.000
Inden for 1 år	0	0
	<u>83.701.782</u>	<u>67.495.000</u>
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
10. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Kautions- og garantiforpligtelser		
Selskabet har stillet garanti over for Skattestyrelsen på	2.500.000	2.500.000
Andre eventualforpligtelser		
Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.		

Noter til årsregnskabet

11. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

	<u>Grundlag</u>
Bestemmende indflydelse	
Laursen Family Holding ApS, CVR-nr. 43 40 88 28	Ultimativ moder
Formula Holding 2017 A/S, CVR-nr. 38 32 67 91	Hovedaktionær

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Der har ikke været transaktioner med andre nærtstående parter, som ikke er foretaget på normale markedsvilkår.

Koncernregnskab

Den mindste koncern, hvori selskabet indgår som datterselskab i koncernregnskabet, aflægges af Formula Holding 2017 A/S, CVR-nr. 38 32 67 91

Den største koncern, hvori selskabet indgår som datterselskab i koncernregnskabet, aflægges af Laursen Family Holding ApS, CVR-nr. 43 40 88 28

Koncernrapporten for Laursen Family Holding ApS og Formula Holding 2017 A/S kan rekvireres på følgende adresse: cvr.dk

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>
Formula Holding 2017 A/S	Lundtoftegårdsvej 10 2800 Kongens Lyngby
Laursen Family Holding ApS	Vedbæk Strandvej 494 2950 Vedbæk

2023
DKK

2022
DKK

12. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Honorar til revisor er ikke oplyst med henvisning til årsregnskabsloven § 96, stk. 3. Honoraret er specificeret i koncernregnskabet for Laursen Family Holding ApS.

Noter til årsregnskabet

13. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Formula Leasing A/S for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år. Der er foretaget enkelte reklassifikationer i sammenligningstallene, som ikke har påvirket resultatet eller egenkapitalen.

Årsregnskabet for 2023 er aflagt i DKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 og til koncernregnskabet for 2023 for Laursen Family Holding ApS cvr-nr.: 43 40 88 28 har selskabet undladt at udarbejde koncernregnskab.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Laursen Family Holding ApS cvr-nr.: 43 40 88 28 har virksomheden undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Noter til årsregnskabet

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af leasingkontrakter og salg af biler ved kontraktudløb indregnes, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, vareforbrug og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Noter til årsregnskabet

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Licenser afskrives over 3-5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1-5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Noter til årsregnskabet

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Soliditetsgrad	$\text{Egenkapital ultimo} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$
Egenkapitalforrentning	$\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100 / \text{Gennemsnitlig egenkapital}$